
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 953 del 19/10/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

DELIBERAZIONE DEL D.G. NN. 394 DEL 12/11/2020 – FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI
SEZIONI A E C - LOTTI VARI – APPLICAZIONE QUINTO D’OBBLIGO.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 19/10/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: DELIBERAZIONE DEL D.G. NN. 394 DEL 12/11/2020 – FORNITURA DI DISPOSITIVI
MEDICI SEZIONI A E C - LOTTI VARI – APPLICAZIONE QUINTO D’OBBLIGO.

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del
procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che
- quest’Azienda con deliberazione del DG n.394 del 12/11/2020 - previa procedura aperta -

ha  formalizzato  l’aggiudicazione,  secondo  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa, della fornitura triennale di dispositivi medici vari Sezione A (dispositivi da
somministrazione,  prelievo  e  raccolta)  e  Sezione  C  (dispositivi  per  sistema  artero  -
venoso);

- con  successivo  provvedimento  del  D.G.  n.  106  del  03/02/2021,  si  è  proceduto  ad
aggiudicare il lotto A12 e ad integrare la spesa complessiva triennale per il lotto C13;

- i  contratti  scaturiti  dai  suindicati  provvedimenti  recano  quale  data  di  scadenza  il
31.10.2023;

- in data 16/10/2023, il Direttore della Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa Anna Dello Stritto, ad
integrazione di quanto comunicato con note prot. nn. 22848 del 28.07.2023 e 26239 del
12.09.2023 (Allegato n.1), nel rappresentare che per alcune ditte “i fabbisogni sono in via
di esaurimento”, ha chiesto alla scrivente UOC “di porre in essere le clausole contrattuali
previste per tale casistica utili  a consentire il  prosieguo della fornitura” per i contratti
informatici e i lotti sottoelencati (Prot. n. 30058/i - Allegato n.2):

- Lotti  C1,  C7,  C8  e  C9  (contratto  informatico  n.  46/50116  –  Ditta  VYGON  –  CIG
7601099154);

- Lotti A9 e A10 (contratto informatico n. 46/50214 - Ditta A. MENARINI DIAGNOSTICS
– CIG 7600624956);

- Lotto A23 (contratto informatico n. 46/50612 – Ditta ALEA SRL – CIG 7600737697);
- Lotto  A31  (contratto  informatico  n.  46/51440  –  Ditta  ICU  MEDICAL  –  CIG

760077886C);
- Lotti A11 e A27 (contratto informatico n. 46/50216 – Ditta AIESI HOSPITAL SERVICE –

CIG 76007587EB);
- Lotto C17 (contratto informatico n.46/114560 – Ditta BECTON DICKINSON ex BARD -

giusta fusione per incorporazione ns. Det. n.474/22 – CIG 9381376C5F);
- Lotto A30 (contratto informatico n.46/134293 – Ditta BECTON DICKINSON ex BARD –

passaggio al 2° aggiudicatario ns. Del. DG n.38/2023 – CIG ZF1397B908);
- Lotto A29 (contratto informatico n.46/134245 – Ditta MACROPHARM -passaggio al 2° 

aggiudicatario ns. Del. DG n.38/2023 – CIG ZA4397B8DE);

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Rilevato che
- per il  lotto C16 (BECTON DICKINSON ex BARD), essendosi esaurita  ante tempus la

disponibilità dei dispositivi di cui al lotto succitato, derivato dalle specifiche attività in capo
al PICC TEAM, si è proceduto ad espletare nuova procedura di gara, aggiudicata ex Del.
DG n.108 del 16.02.2023;

- per  il  lotto  A26  (FARMAC  ZABBAN)  la  UOC  Farmacia,  nel  rappresentare  (Prot.
n.22848/i-2023- agli atti) l’avvenuto “esaurimento della disponibilità economica prevista
da  contratto  e  dal  V  d’obbligo”  ha  fornito  alla  scrivente  UOC  la  descrizione,  “il
fabbisogno annuale e i requisiti utili a consentire l’espletamento di una nuova procedura
prezzo/qualità per la quale è richiesta anche campionatura…”,  pertanto, per lo stesso si
procederà ad espletare nuova procedura di gara;

- i  contratti  informatici  nn.  46/50116  (Ditta  VYGON),  46/50214  (Ditta  A.  MENARINI
DIAGNOSTICS),  46/50612  (Ditta  ALEA  SRL),  46/51440  (Ditta  ICU  MEDICAL),
46/50216 (Ditta AIESI HOSPITAL SERVICE), 46/114560 e 46/134293 (Ditta BECTON
DICKINSON) e 46/134245 (Ditta MACROPHARM) sono attivi  e recano quale data di
scadenza il 31/10/2023;

Considerato che  per  quanto  innanzi,  si  rende  indispensabile  procedere,  al  fine  di  assicurare
un’adeguata attività assistenziale, all’applicazione di quanto previsto all’art. 106, comma 12 del D.
Lgs.  n.  50/2016  fino  alla  concorrenza  del  quinto  dell’importo  del  contratto,  come  di  seguito
esplicitato (Allegato n.3):

- pari ad € 26.892,00 IVA esclusa al 22% sul contratto informatico n. 46/50116 intestato alla
Ditta VYGON (Lotti C1, C7, C8 e C9);

- pari ad € 2.496,00 IVA esclusa al 22% sul contratto informatico n. 46/50214 intestato alla
Ditta A. MENARINI DIAGNOSTICS (Lotti A9 e A10);

- pari ad € 12.348,00 IVA esclusa al 22% sul contratto informatico n. 46/50612 intestato alla
Ditta ALEA SRL (Lotto A23);

- pari ad € 8.700,00 IVA esclusa al 22% sul contratto informatico n. 46/51440 intestato alla
Ditta ICU MEDICAL (Lotto A31);

- pari ad € 9.966,00 IVA esclusa al 22% sul contratto informatico n. 46/50216 intestato alla
Ditta AIESI HOSPITAL SERVICE (Lotti A11 e A27);

- pari  ad  €  15.540,00  IVA esclusa  al  22%  così  suddivisi:  €  11.400,00  sul  contratto
informatico nn.46/114560 ed € 4.140,00 sul contratto informatico n. 46/134293 intestati
alla Ditta BECTON DICKINSON (Lotto C17 e Lotto A30); 

- pari ad € 1.536,00 IVA esclusa al 22% sul contratto informatico n.46/134245 intestato alla 
Ditta MACROPHARM (Lotto A29);

per un importo complessivo pari ad € 77.478,00 iva esclusa;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Esaminata tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;

Ritenuto di procedere all’applicazione del quinto d’obbligo, ai sensi dell’art. 106, comma 12 del
D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., sui contratti informatici nn. 46/50116 intestato alla Ditta VYGON
(Lotti C1, C7, C8 e C9), 46/50214 intestato alla Ditta A. MENARINI DIAGNOSTICS (Lotti A9 e
A10), 46/50612 intestato alla Ditta ALEA SRL (Lotto A23), 46/51440 intestato alla Ditta ICU
MEDICAL (Lotto A31), 46/50216 intestato alla Ditta AIESI HOSPITAL SERVICE (Lotti A11 e
A27), 46/114560 e 46/134293 intestati alla Ditta BECTON DICKINSON (Lotto C17 e Lotto A30)
e 46/134245 intestato alla Ditta MACROPHARM (Lotto A29), di cui alla Deliberazione del D.G.
n. 394/2020, per un importo complessivo pari ad € 77.478,00 IVA esclusa al 22%;

Attestata  la  legittimità  della presente deliberazione,  che è conforme alla  vigente normativa in
materia;

PROPONE

I – DI PROCEDERE all’applicazione del quinto d’obbligo, ai sensi dell’art. 106, comma 12 del
D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., sui contratti informatici nn. 46/50116 intestato alla Ditta VYGON
(Lotti C1, C7, C8 e C9), 46/50214 intestato alla Ditta A. MENARINI DIAGNOSTICS (Lotti A9 e
A10), 46/50612 intestato alla Ditta ALEA SRL (Lotto A23), 46/51440 intestato alla Ditta ICU
MEDICAL (Lotto A31), 46/50216 intestato alla Ditta AIESI HOSPITAL SERVICE (Lotti A11 e
A27), 46/114560 e 46/134293 intestati alla Ditta BECTON DICKINSON (Lotto C17 e Lotto A30)
e 46/134245 intestato alla Ditta MACROPHARM (Lotto A29), di cui alla Deliberazione del D.G.
n. 394/2020, per un importo complessivo pari ad € 77.478,00 IVA esclusa al 22%;
II  –  DI  IMPUTARE la  spesa  complessiva  di  €  94.523,16  IVA inclusa  al  22%,  sul  conto
economico n. 5010107010 “dispositivi medici” del bilancio 2023;
III  –  DI  NOTIFICARE il  presente  provvedimento  alle  ditte  VYGON,  A.  MENARINI
DIAGNOSTICS,  ALEA  SRL,  ICU  MEDICAL,  AIESI  HOSPITAL  SERVICE,  BECTON
DICKINSON e MACROPHARM;
IV – DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alle
UU.OO.CC. Farmacia, Gestione Economico Finanziaria, per quanto di rispettiva competenza.

     L’estensore 
      Sig.ra Anna Bovenzi 

IL DIRETTORE U.O.C.
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Dott.ssa Teresa Capobianco 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

      individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco

 Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore Sanitario  e  del  Direttore Amministrativo in  modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole         
     Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                               Favorevole   

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I – PROCEDERE all’applicazione del quinto d’obbligo, ai sensi dell’art. 106, comma 12 del D. Lgs
n. 50/2016 e ss.mm.ii., sui contratti informatici nn. 46/50116 intestato alla Ditta VYGON (Lotti C1,
C7,  C8 e  C9),  46/50214 intestato  alla  Ditta  A.  MENARINI DIAGNOSTICS (Lotti  A9 e A10),
46/50612 intestato alla Ditta ALEA SRL (Lotto A23), 46/51440 intestato alla Ditta ICU MEDICAL
(Lotto  A31),  46/50216  intestato  alla  Ditta  AIESI  HOSPITAL  SERVICE  (Lotti  A11  e  A27),
46/114560  e  46/134293  intestati  alla  Ditta  BECTON DICKINSON (Lotto  C17  e  Lotto  A30)  e
46/134245 intestato alla Ditta MACROPHARM (Lotto A29), di cui alla Deliberazione del D.G. nn.
394/2020, per un importo complessivo pari ad € 77.478,00 IVA esclusa al 22%;
II – IMPUTARE la spesa complessiva di € 94.523,16 IVA inclusa al 22%, sul conto economico n.
5010107010 “dispositivi medici” del bilancio 2023;
III  –  NOTIFICARE il  presente  provvedimento  alle  ditte  VYGON,  A.  MENARINI
DIAGNOSTICS,  ALEA  SRL,  ICU  MEDICAL,  AIESI  HOSPITAL  SERVICE,  BECTON
DICKINSON e MACROPHARM;
IV –  TRASMETTERE copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  alle
UU.OO.CC. Farmacia, Gestione Economico Finanziaria, per quanto di rispettiva competenza.

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa                  

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.









ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

DELIBERAZIONE DEL D.G. NN. 394 DEL 12/11/2020 – FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI SEZIONI A E C -
LOTTI VARI – APPLICAZIONE QUINTO D’OBBLIGO.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5010107010 - Dispositivi Medici

€94.523,16

17/10/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-10-19T17:51:01+0200
	EDUARDO CHIANESE




